
     
  Дума Качканарского городского округа  

седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24.07.2019 г. № 53 

 

 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Качканарского городского округа                                                                                                                              
 

 

 

В целях обеспечения устойчивого развития территории Качканарского 

городского округа, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

на основании Устава Качканарского городского округа с учетом протокола и 

заключения публичных слушаний по обсуждению проекта внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки Качканарского 

городского округа от 02 июля 2019 года, Дума Качканарского городского 

округа 

 

          РЕШИЛА: 

 

     

1. Внести в Правила землепользования и застройки Качканарского 

городского округа, утверждённые решением Думы Качканарского 

городского округа от 23 мая 2013 года № 46 (в ред. решений от 15 июля 2015 

года № 62, от 21 июня 2017 года № 47, от 25 апреля 2018 года, от 20 февраля 

2019 года) следующие изменения: 

1) в раздел 7 «Градостроительные регламенты в части видов 

использования территории и предельных параметров» части II 

«Градостроительные регламенты»: 

- исключить из таблицы 3 «Перечень предельных (максимальных и 

(или) минимальных) размеров ЗУ и параметров разрешенного строительства, 

реконструкции ОКС» статьи 19 «Предельные (минимальные и (или) 

максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства» строку Ж-1А; 



- исключить из статьи 20 «Описание территориальных зон. Требования 

нормативных документов к застройке» раздел «В городском населённом 

пункте (Ж-1А)» и название раздела «В сельских населенных пунктах (Ж-1)». 

2) раздел 9 «Карта градостроительного зонирования» части III «Карта 

градостроительного зонирования» изменений в карту градостроительного 

зонирования Качканарского городского округа и зон с особыми условиями 

использования территории применительно к территории города Качканар 

Правил землепользования и застройки Качканарского городского округа 

утвердить в новой редакции (Приложение 1). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время» и 

разместить на официальном сайте Качканарского городского округа. 

 

 

 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Ю.Н. Бячков  

Глава Качканарского городского 

округа   

 

____________ А.А. Ярославцев 

 

 

 




